ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации   сельского поселения «Слудка»

_________________________________________________________

Придаш сиктса овмодчоминса   юралысьлон

шуöм

от «12»  мая 2022 года                                    № 5/25

«Об утверждении формы проверочного

листа при проведении муниципального

контроля в сфере благоустройства на

территории сельского поселения

"Слудка"

Руководствуясь п. 19 ч. 1, ч. 3 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», ст. 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке,

содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов,

утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также

случаев обязательного применения проверочных листов», ст. 10 Устава

муниципального образования сельского поселения «Слудка», в целях снижения

рисков причинения вреда (ущерба) на объектах контроля и оптимизации

проведения контрольных мероприятий, администрация сельского поселения

«Слудка»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого должностными

лицами администрации сельского поселения  «Слудка» при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

муниципального образования сельского поселения  «Слудка», согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления Оставляю за

собой.

Глава сельского поселения  "Слудка"                            Н.Ю. Косолапова

2

Приложение № 1

к Постановлению

администрации МО СП «Слудка»

от  12.05.2022 № 5/25

ФОРМА

ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА, ПРИМЕНЯЕМОГО ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

НА ТЕРРИТОРИИ МО СП «СЛУДКА»

Место для размещения QR-кода,

наносимого в соответствии с

правилами формирования и ведения

единого реестра контрольных

(надзорных) мероприятий,

утвержденными постановлением

Правительства Российской

Федерации от 16.04.2021 № 604

Администрация сельского поселения «_____________»

(наименование контрольного (надзорного) органа)

Проверочный лист,

применяемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории МО СП «Слудка»

(наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального

государственного контроля (надзора)

(реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа)

(наименование вида контрольного (надзорного) мероприятия)

1.

(объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное

(надзорное) мероприятие с заполнением проверочного листа)

2.

(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или индивидуального

предпринимателя, наименование юридического лица, в отношении которого

проводится контрольное (надзорное) мероприятие с заполнением проверочного листа)

3.

(адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя либо

юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных

подразделений))

4.

(идентификационный номер налогоплательщика и/или основной государственный

3

регистрационный номер индивидуального предпринимателя, юридического лица)

5.

(место проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением

проверочного листа)

6.

(реквизиты решения о проведении контрольного (надзорного) мероприятия,

подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного)

органа)

7.

(учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия)

8.

(должность, фамилия и инициалы должностного(ых) лица (лиц), проводящего(их)

контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего(их) проверочный лист)

9. Список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении

или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

№

п/п

Вопросы, отражающие

содержание обязательных

требований

Реквизиты

нормативных

правовых актов

с указанием их

структурных

единиц,

которыми

установлены

обязательные

требования

Ответы на

вопросы

Примечание

Д
а

Н
ет

н
еп

р
и

м
ен

и
м

о

1  Соблюдаются ли требования

по содержанию

прилегающих территорий.

Пункт 1.6  п.п.1

Правил

благоустройства

МО СП

«Слудка»,

утвержденных

решением

Совета МО СП

«Слудка» от

22.12.2021 №

5/12-3-23

2 Соблюдаются ли требования

по установке ограждений, не

препятствующих свободному

доступу маломобильных

групп населения к объектам

образования,

здравоохранения , культуры,

физической культуры и

спорта, социального

обслуживания населения

Пункт 1.6  п.п.2

Правил

благоустройства

МО СП

«Слудка»,

утвержденных

решением

Совета МО СП

«Слудка» от

22.12.2021 №

5/12-3-23

4

3 Выполняются ли требования

к содержанию фасадов

нежилых зданий, строений,

сооружений, других стен

зданий, строений,

сооружений, а также иных

элементов  благоустройства и

общественных мест

Пункт 1.6    п.п.

2  раздела 1

Правил

благоустройства

МО СП

«Слудка»,

утвержденных

решением

Совета МО СП

«Слудка» от

22.12.2021 №

5/12-3-23

4  Соблюдаются ли требования

по содержанию специальных

знаков, надписей,

содержащих информацию,

необходимую для

эксплуатации инженерных

сооружений.

 Пункт 1.6  п.п.2

Правил

благоустройства

МО СП

«Слудка»,

утвержденных

решением

Совета МО СП

«Слудка» от

22.12.2021 №

5/12-3-23

5 Соблюдаются ли требования

по осуществлению земляных

работ в соответствии с

разрешением на

осуществление земляных

работ, выдаваемым в

соответствии с порядком

осуществления земляных

работ, установленным

нормативными правовыми

актами Республики Коми и

Правилами благоустройства

Пункт 1.6  п.п.2

Правил

благоустройства

МО СП

«Слудка»,

утвержденных

решением

Совета МО СП

«Слудка» от

22.12.2021 №

5/12-3-23

6. Соблюдаются ли требования

по обеспечению свободных

проходов к зданиям и входам

в них, а также свободных

въездов во дворы,

обеспечению безопасности

пешеходов и безопасного

пешеходного движения,

включая инвалидов и другие

маломобильные группы

населения, на период

осуществления земляных

работ;

Пункт 1.6  п.п.2

Правил

благоустройства

МО СП

«Слудка»,

утвержденных

решением

Совета МО СП

«Слудка» от

22.12.2021 №

5/12-3-23

7 Соблюдаются ли требования Пункт 1.6  п.п.2

Правил

5

по направлению в

администрацию уведомления

о проведении работ в

результате аварий в срок,

установленный

нормативными правовыми

актами сельского поселения

«Слудка»;

благоустройства

МО СП

«Слудка»,

утвержденных

решением

Совета МО СП

«Слудка» от

22.12.2021 №

5/12-3-23

8 Соблюдаются ли  требования

о недопустимости

размещения транспортных

средств на газоне или иной

озеленённой или

рекреационной территории,

размещение транспортных

средств на которой

ограничено Правилами

благоустройства, а также по

недопустимости загрязнения

территорий общего

пользования транспортными

средствами во время их

эксплуатации, обслуживания

или ремонта, при перевозке

грузов или выезде со

строительных площадок

(вследствие отсутствия тента

или укрытия

Пункт 1.6  п.п.2

Правил

благоустройства

МО СП

«Слудка»,

утвержденных

решением

Совета МО СП

«Слудка» от

22.12.2021 №

5/12-3-23

9 Соблюдаются ли требования

по уборке территории в

сельском поселении

«Слудка» в зимний период,

включая контроль

проведения мероприятий по

очистке от снега, наледи и

сосулек кровель зданий,

сооружений;

Пункт 1.6  п.п.3

Правил

благоустройства

МО СП

«Слудка»,

утвержденных

решением

Совета МО СП

«Слудка» от

22.12.2021 №

5/12-3-23

10 Соблюдаются ли

обязательные требования по

уборке в сельском поселении

«Слудка» в летний период,

включая обязательные

требования по выявлению

карантинных, ядовитых и

сорных растений, борьбе с

ними, локализации,

ликвидации их очагов

Пункт 1.6  п.п.4

Правил

благоустройства

МО СП

«Слудка»,

утвержденных

решением

Совета МО СП

«Слудка» от

22.12.2021 №

5/12-3-23

11 Соблюдаются ли Пункт 1.6  п.п.5

6

дополнительные

обязательные

требования пожарной

безопасности в период

действия особого

противопожарного режима

Правил

благоустройства

МО СП

«Слудка»,

утвержденных

решением

Совета МО СП

«Слудка» от

22.12.2021 №

5/12-3-23

12 Соблюдаются ли

обязательные требования по

прокладке, переустройству,

ремонту и содержанию

подземных коммуникаций на

территориях общего

пользования

Пункт 1.6  п.п.6

Правил

благоустройства

МО СП

«Слудка»,

утвержденных

решением

Совета МО СП

«Слудка» от

22.12.2021 №

5/12-3-23

13 Соблюдаются ли

обязательные требования по

посадке, охране и

содержанию зеленых

насаждений, в том числе

обязательные требования по

удалению (сносу), пересадке

деревьев и кустарников в

соответствии с порубочным

билетом и (или) разрешением

на пересадку деревьев и

кустарников, если такие

документы (порубочный

билет, разрешение на

пересадку) должны быть

выданы в установленных

Правилами благоустройства

случаях

Пункт 1.6  п.п.7

Правил

благоустройства

МО СП

«Слудка»,

утвержденных

решением

Совета МО СП

«Слудка» от

22.12.2021 №

5/12-3-23

14 Соблюдаются ли

обязательные требования

по складированию твердых

коммунальных отходов

Пункт 1.6  п.п.8

Правил

благоустройства

МО СП

«Слудка»,

утвержденных

решением

Совета МО СП

«Слудка» от

22.12.2021 №

5/12-3-23

15 Соблюдаются ли

обязательные требования

Пункт 1.6  п.п.9

Правил

7

по выгулу животных и

требования о

недопустимости выпаса

сельскохозяйственных

животных и птиц на

территориях общего

пользования и иных,

предусмотренных Правилами

благоустройства,

территориях

благоустройства

МО СП

«Слудка»,

утвержденных

решением

Совета МО СП

«Слудка» от

22.12.2021 №

5/12-3-23

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_________________________________________________________
	Придаш сиктса овмодчоминса   юралысьлон
	шуöм